
Página 24075Número 171 Martes, 26 de julio de 2022

I. Comunidad Autónoma

1. Disposiciones Generales

Consejo de Gobierno

3988 Decreto n.º 142/2022, de 21 de julio, por el que se modifica el 
Decreto n.º 71/2022, de 2 de junio, por el que se establecen los 
Órganos Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, 
Familias, Política Social y Transparencia.

Por Decreto del Presidente núm. 11/2022, de 12 de mayo, se ha reorganizado 
la Administración Regional modificando el número, la denominación y las 
competencias de algunas de las Consejerías. 

Por Decreto n.º 71/2022, de 2 de junio, se han establecido los Órganos 
Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y 
Transparencia.

Con el fin de facilitar el ejercicio de las funciones y competencias atribuidas 
a la citada Consejería, se hace necesario modificar el Decreto de Órganos 
Directivos.

En su virtud, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 22.16 de la 
Ley 6/2004, de 28 de diciembre, del Estatuto del Presidente y del Consejo de 
Gobierno de la Región de Murcia, y 14.1 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, 
de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, a iniciativa de la Consejera de Mujer, Igualdad, 
LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia y a propuesta del Presidente de la 
Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, y previa deliberación del Consejo 
de Gobierno en su sesión del día 21 de julio de 2022,

Dispongo:

Artículo único. Modificación del Decreto nº 71/2022, de 2 de junio, 
por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de 
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.

El Decreto n.º 71/2022, de 2 de junio, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y 
Transparencia se modifica en los siguientes términos:

El artículo 2 queda redactado del siguiente modo:

Para el desempeño de las competencias que le corresponde, la Consejería de 
Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia, bajo la dirección 
de su titular, se estructura en los siguientes Órganos Directivos:

1. Secretaría General.

- Vicesecretaría.

- Unidad de Coordinación de Servicios, con rango de Subdirección General.

2. Dirección General de Mujer y Diversidad de Género.

3. Dirección General de Familias y Protección de Menores.

- Subdirección General de Familias y Protección de Menores.

4. Dirección General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer Sector.

NPE: A-260722-3988



Página 24076Número 171 Martes, 26 de julio de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

- Subdirección General de Servicios Sociales y Relaciones con el Tercer 
Sector.

5. Dirección General de Gobernanza y Participación Ciudadana:

- Oficina de la Transparencia y la Participación Ciudadana de la Administración 
Pública de la Región de Murcia, con rango de Subdirección General.

6. Dirección General de Modernización y Simplificación Administrativa:

- Subdirección General de Modernización y Simplificación Administrativa.

Queda adscrito a la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política 
Social y Transparencia el Organismo Autónomo Instituto Murciano de Acción 
Social, creado por Ley 1/2006, de 10 de abril.

En caso de vacante, ausencia o enfermedad del titular de algún órgano 
directivo u organismo público adscrito, la titular de la Consejería determinará el 
órgano que asume sus funciones, de entre los restantes.

Disposición final única. Entrada en vigor.

El presente Decreto entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
Boletín Oficial de la Región de Murcia.

Dado en Murcia, 21 de julio de 2022.—El Presidente, Fernando López Miras.—
El Secretario del Consejo de Gobierno, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-260722-3988


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	6529/2022	Decreto n.º 142/2022, de 21 de julio, por el que se modifica el Decreto n.º 71/2022, de 2 de junio, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	6324/2022	Orden de 15 de julio de 2022, de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 20 de mayo de 2022 de la misma Consejería, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluida
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	6354/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-949/2022) de 13 de julio, por la que se nombra funcionaria de carrera a la aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la Escala de Gestión: Especialidad Auditoría y Cont
	6355/2022	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-957/2022) de 15 de julio, por la que se nombran funcionarios de carrera a los aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala de Técnicos Especialistas: Especiali
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6528/2022	Decreto n.º 132/2022, de 21 de julio, por el que se regula el procedimiento para el reconocimiento de manifestaciones festivas de carácter religioso, cultural o tradicional que se realicen en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia con uso 
	6526/2022	Decreto n.º 133/2022, de 21 de julio, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvención a los organizadores de festivales singularmente destacados en la Región de Murcia en sus ediciones de 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	6454/2022	Extracto de la Resolución de 11 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la misión comercial directa a Marruecos.
	6491/2022	Extracto de la Resolución de 11 de julio de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa Plurisectorial a Portugal 2022.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6300/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Consejería de Agricultura, Ganadería, Pesca y Desarrollo Sosten
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6331/2022	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la Adenda de modificación del convenio suscrito el 10 de junio de 2021, entre el Servicio Murciano de Salud y la Oficina Autonómica de Cruz Roja Españo
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	6468/2022	Anuncio por el que se somete a información publica el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Cañada Real de Albacete a Murcia”, clasificada entre las del término municipal de Jum
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio para la Transición Ecológica y el Reto Demográfico
	Confederación Hidrográfica del Segura
	5381/2022	Solicitud de autorización de vertido de la Edar Los Valientes y del Aliviadero de un tanque de tormentas asociado a dicha Edar, T.M. Molina de Segura. Expte. SV-0158/2021.
	IV. Administración Local
	Abarán
	6346/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la tasa por exámenes en el Ayuntamiento de Abarán.
	6347/2022	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de honores y distinciones en el Ayuntamiento de Abarán. Expte. 826/2022.
	Alhama de Murcia
	6345/2022	Padrón correspondiente al listado cobratorio de abastecimiento de agua y alcantarillado correspondiente al segundo trimestre de 2022.
	Cieza
	6085/2022	Aprobación inicial del “Proyecto de urbanización de la Unidad de Actuación del API-6, Plan Especial de Protección y Mejora Urbana en C/ Fortaleza-Balcón del Muro”.
	Molina de Segura
	6191/2022	Aprobación inicial del proyecto de desdoblamiento antigua N-344, con expropiación de terrenos, expediente 2022-5262.
	6344/2022	Oferta de empleo publico para el ejercicio 2022.
	San Javier
	6522/2022	Anuncio de resolución definitiva del proceso selectivo para la provisión de dos plazas de Agente de Policía Local del Ayuntamiento de San Javier, por el sistema de movilidad.
	Santomera
	6450/2022	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 19 de julio de 2022 por el que se convocan subvenciones destinadas a la promoción del deporte.
	6451/2022	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Santomera de 19 de julio de 2022 por el que se convocan subvenciones en concurrencia competitiva destinadas a la acción educativa.
	Ulea
	6310/2022	Aprobación del padrón de las tasas municipales de servicios de suministro de agua potable, alcantarillado, recogida de residuos sólidos urbanos, saneamiento y canon contador del tercer bimestre de 2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Marina”, Águilas
	6175/2022	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Fundación Séneca, Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia
	6510/2022	Extracto de la convocatoria de ayudas a la realización de estancias de investigadores visitantes en universidades y OPIS de la Región de Murcia.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-07-25T17:44:02+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



